STATUTI I SHOQERISE

CHROMOTEK “SH.P.K

(Shogéri me Pérgjegjési te Kufizuar)

Né bazé té ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité
tregtare”, dhe, ligjit nr.9723. date 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare te
Regjistrimit te biznesit ” uné i nénshkruari”

Uné inénshkruari: Ruzhdi Bahtija i datélindjes 12.02.1971, lindur ne
Prizren Kosove, ,banues aktualisht ne Gjermani, madhor, me zotési te
plote juridike pér te vepruar, pajisur me pasaporte personale pér
identifikim pasaporté nr.C 9T3XWR30, sot me datén 20.06.2018,shpall si
mé poshté vijon:

FORMIMI I SHOQERISE
Neni 1

Formohet shogéria e quajtur ” “ CHROMOTEK “SH.P.K

(Qe kétu e me poshté referuar si “Shogéria”, e cila themelohet nga
ortaku i vetém zoti. RUZHDI BAHTIJA -i me poshté:

QENDRA E SHOQERISE
Neni 2

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén: Rruga” Kodra e Diellit”
ne objektin” Masha ”, Kodi postar 1020-Tirane.

Shogéria ka te drejte te hape dege apo filiale, zyra pérfagésimi, ne te
gjithé vendin gjate aktivitetit te saj, brenda ose jashté territorit te
vendit.

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqeérisé éshté pér njé periudhe kohore



TE PA CAKTUAR.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Neni 4

bjekti i veprimtarisé sé shoqgérisé éshté si mé poshté:

o Kérkim, zbulim, shfrytézim , eksport dhe shitje
mineralesh.
e Import, eksport, dhe shitje karburantesh te ndryshme

e Import eksport dhe shitje te makinerive te ndryshme
motoriké pérte gjitha llojet e tonazheve .
e Import eksport dhe shitje te materialeve ndértimore.

Neni 5
Kjo shoqéri mund té ndryshojé emértimin e saj, vendgéndrimin,
objektin e aktivitetit, té shtojé ortaké, té rrisé kapitalin sipas vendimeve
té Ortakut Te Vetém dhe sipas parashikimeve te ligjit 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”,.

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 6

Kapitali fillestar i shogérisé éshté 100.000 leke, i ndare ne njé kuote.
Kapitali zotérohet 100% nga ortaku i vetém i shogérisé.

Ortaku i vetém mund te vendose te rrisé kapitalin e shogérisé ne
pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi dhe me vendim te ortakut te
vetém. Detyrimet e ortakut kundrejt shogérisé do te mbulohen vetém
me pjesén e kapitalit te paguar prej tij.

Neni 7
Kapitali i shogérisé mund té shtohet ose te zvogélohet sipas dispozitave
ligiore dhe sipas vendimit té Asamblesé se Ortakut te Vetem te
Shogérisé.



REG]JISTRIMI I SHOQERISE
Neni 8
Shoggéria tregtare deklarohet e krijuar né zbatim té ploté té normave qé
pérmban ky Statut si dhe té legjislacionit shgiptar né fuqi. Ajo
konsiderohet e krijuar né datén e regjistrimit ne Qendrén Kombétare te
7/ Regjistrimit Biznesit ( QKB) sipas nenit 43 te ligjit 9723 date 3.5.2007.

Neni 9
KALIMI 1 KUOTAVE

Pjesét shogérore té ortakut te vetém pérputhen me pjesén e tij né
kapitalin e shoqérisé.
Kuotat e kapitalit te shogérisé si dhe te drejtat ge rrjedhin prej tyre
mund te fitohen apo te kalohen népérmjet :

a) kontributit ne kapitalin e shoqgérisé

b) shitblerjes se kuotave

c) trashégimisé

d) dhurimit

e) ¢do ményre tjetér te parashikuar ne ligj.
Pjesét e tij cdo ortak i shogérisé mund t'ua ofrojé té tretéve, te cilét nuk
jané anétaré ne shoqéri. Ne rast se shoqgéria do te keté ne te ardhmen
me shume se njé ortak, ne keté rast ortaku i cili ka vendosur te
transferoje apo shesé kuotat e tij, duhet ti drejtoje njé kérkesé me
shkrim Organit Administrativ duke saktésuar cmimin e shitjes, i cili
duhet té jeté i arsyeshém dhe té jeté i njéjté me até qé do t'i ofrohet dhe
njé personi té treté jashté shoqérisé si dhe té dhénat e blerésit.
E drejta e pérparésisé pér nénshkrimin e kapitalit éshté né proporcion
me kuotat e secilit prej ortakéve.
Personi ge kalon kuotén dhe ai ge fiton até pérgjigijen ne ményre
solidare ndaj shogérisé pér detyrimet ge rrjedhin nga zotérimi i kuotés
nga casti i kalimit te kuotave deri ne ¢astin e regjistrimit te kalimit .
Shogéria regjistron kalimin e kuotave sipas nenit 43 te ligjit 9723 .

Neni 10
Emértimi i shoqérisé tregtare, kapitali themeltar, emri i administratorit,



duhet te jete te pérmendura ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo shogéri
dhe qé ju drejtohen te treteve. Shogéria ka vulén e saj me madhési te
zakonshme dhe me pérmbajtjen pérreth saj.

Neni 11
| Shogéria vepron nen regjimin e pronés private dhe merr pérsipér vete
te drejtat dhe detyrimet kontraktore
Organet e shogérisé jané:
1- Asambleja e Ortakut te Vetém te Shoqérisé
2- Administratori

KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

Neni 12
Pér ményrén e drejtimit dhe ushtrimit te aktivitetit te shoqérisé, Ortaku
i Vetém shprehet me vendime pér gjithcka ge éshté ne kompetencat e
tij te pérshkruara si me poshté:

Neni 13
Marrja e vendimeve te Ortakut te Vetém regjistrohen ne regjistrin e
vendimeve te ortakut te vetém ,mbajtja e procesverbaleve dhe te gjitha
dokumentet e tjera ge kane te béjné me te duhet te behén sipas
legjislacionit ne fuqgi pér keté gellim.

Neni 14
THIRRJA E ASAMBLESE
Asambleja e pérgjithshme thirret sa here ge éshté e nevojshme pér te
mbrojtur interesat e shogérisé.

Neni 15
PJESEMARRJA NE VENDIME
Cdo ortak, ne rastet kur shogéria do te keté me shume se njé ortak, ka te
drejte te marre pjese ne vendime si dhe disponon njé numér votash te

barabarte me pjesét e kapitalit themeltar ge ai zotéron.
Ne rastin e marrjes se vendimeve ge kérkojné njé shumice te
zakonshme ,asambleja e pérgjithshme mund te marre vendime te
vlefshme vetém nése marrin pjese ortaket me te drejte vote ,ge
zotérojné me shume se 30% te kuotave.
Ne rastin kur asambleja duhet te vendose pér ¢éshtje ge kérkojné
shumice te kualifikuar si pér shembull ndryshime ne statut, zmadhimi
ose zvogélimi i kapitalit te regjistruar, shpérndarja e fitimeve,




riorganizimi dhe shpérndarja e shogérisé ajo mund te marre vendime te
vlefshme kur vendos me tre te katértat e votave te ortakeve
pjesémarreés personalisht, ose ge votojné me shkrese po me mjete
elektronike.

ADMINISTRIMI
Neni 16

Shogéria administrohet nga njé administrator i cili caktohet ne statutin
e shogérisé dhe me pas nga Vendimet e Ortakut te vetém apo nga
Asambleja e Ortakeve ne rast se shoqgéria do te keté me shume se nja
ortak. Administratori géndron ne detyre pér njé periudhe kohore 5

( pese) vjegare, mé te drejte riemérimi népérmjet vendimit te Ortakut
te Vetém te Shoqérisé. Ne rast se gjate késaj periudhe shfagen probleme
paaftésie nga ana e tij, Ortaku i Vetém vendos shkarkimin e tij. Ne asnjé
rast ortakut nuk i duhet te justifikoje apo provoje se cilat jané shkaget
pér te cilat ai shkarkon administratorin. Ne ¢do rast éshté ortaku ai i cili
vleréson se ka shkaqe te arsyeshme pér shkarkimin e administratorit.
Administratori detyrohet te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te
veprimtarisé tregtaré te shoqérisé duke zbatuar politikat tregtaré te
vendosura nga asambleja e pérgjithshme.

Ai kujdeset pér mbajtjen sakte dhe te rregullt te dokumenteve, dhe te
librave kontabél te shogérisé.

Ai pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor te shogérisé, bilancin e
konsoliduar dhe raportin e ecurisé se veprimtarisé, dhe se bashku me
propozimet pér shpérndarjen e fitimeve ja paraget kéto dokumente
asamblesé se pérgjithshme te ortakeve pér miratim.

Ai ka te gjitha kompetencat pér te vepruar me tretet ne emér te
shogérisé dhe ne interes te saj ne te gjitha rrethanat me pérjashtim te
kompetencave qe ligji dhe Statuti i shoqgérisé ja jep shprehimisht
Ortakut te Vetém.

Administratori emerohet me nje afat kohor 5( pese ) vjecar.
Administratorit nuk i lejohet te kontraktoje me te tretet ne ¢farédo lloj
forme qofte, nuk i lejohet te marri hua tek shogéria, te japi pélgimin pér
¢éshtje te ndryshme ne emér te saj, nuk i lejohet te japé paradhénie, te
behet dorézanes apo te garantoje ne emér te shogérisé apo te ortakut te
vetém etj.,, pérvec rasteve kur ai ka marre njé miratim pérkatés me
shkrim nga ortaku.

Administratori ka te drejte te kryeje vetém ato veprime te cilat kane te
béjné me administrimin e pérditshém dhe te zakonshém te shoqérisé.
Administratori mund te japi prokura tek te tretet brenda kufijve ge ligji




e lejon dhe ne kufijté ge i lejon Ortaku i vetém apo Asambleja e Ortakeve
pér kategori te caktuara veprimesh.

Te gjitha veprimet e tjera duke pérfshire pagesa, detyrime pér tu
paguar, veprime me institucionet bankare ku pérfshihen transferta
bankare térheqgje parash etj., do te kryhen nga administratori vetém
pasi te jete dhéne miratimi me shkrim i ortakut te vetém.

Administratori i shogérisé éshté zoti. Ruzhdi Bahtija i datélindjes
12.02/.1971, lindur ne Prizren Kosove, , banues aktualisht ne
Gjermani , madhor, me zotési te plote juridike pér te vepruar,
pajisur me pasaporte personale pér identifikim pasaporté nr.

C 9T3XWR30.
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MARREDHENIET E PUNES
Neni 17

Mardheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe
legjislacionit te punes ne fuqgi. Shogeria merr persiper te respektoje
rregullat ne fuqi te punesimit dhe te punesuarit jane te detyruar ge te
respektojne Statutin e kesaj shogerie dhe rregullat e brendeshme te saj.
Te punesuarit duhet te pergjigien per demet ge i shkaktojne kesaj
shogerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT
Neni 18
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike
permbajtja e tyre per te tretet e te gjitha akteve dhe dokumentave ge
jane percaktuar si te tilla nga administratori i shogerise.
EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL
Neni 19
Kontrolli mbi veprimtarine e shogerise si dhe gjithe aktivitetin e
shogerise i besohet nje eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te
emerohet dhe gendroje ne detyre sipas parashikeve te ligjit perkates.
Ortaku cakton dhe shperblimin perkates kur nuk ka norma te vecanta
ligjore.
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 20

Viti financiar dhe bilanci vjetor
Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit
vitAdministratori merr masat me gqellim hartimin e bilanceve,




rezultateve ekonomike te fitimeve apo humbjeve dhe inventarizimin.
Pas analizimit te ¢éshtjeve te mésipérme si dhe shlyerjen e detyrimeve,
te ardhurat e tjera do ti kalojné ortakut te shogerise.

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Neni 21
Ne rast se shoqgéria shpérndahet pér ¢do lloj arsye Ortaku i vetém
pércakton ményrén e likuidimit, eméron njé ose me tepér likuidator dhe
pérgatit te gjitha dokumentet e nevojshme pér ¢ ‘regjistrimin e saj nga
Qendra Kombétare e Regjistrimit.
LIBRAT E SHOQERISE
Neni 22
Po késhtu shoqéria ne baze te ligjit mban librat e méposhtém:
1) Libri i Ortakut te Vetém.
2) Libri i vendimeve te organit administrativ.
3) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve
kontabél.
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 23
Persa eshte shprehur ne kete statut i referohemi ligjit 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregetaret dhe shoqgérité tregtare”, dhe ligjit nr.9723.
date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”. Cdo ndryshim
behet ne perputhje me kete Statut dhe nuk prek personalitetin juridik te
kesaj shogerie.
Statuti eshte hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shqipe .

Data.20.06.2018
ORTAKU 1VETEM ISHOQERISE

“CHROMOTEK “SH.P.K

Tirohstte” Lkt 9




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE
TIRANE . NR.4944REP

AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI
Sot me datén 20.06.2018( dy mije e tetémbédhjete), uné notere SHpresa M GJoci,
vértetoj se statuti ikrijimitte shoqérisé CHROMOTEK éshté e pérpiluar
konform ligjit dhe e vértetoj. Gjithashtu vértetoj edhe nénshkrimin e ortakut te
vetém te shoqgérisé zotit. RUZHDI BAHTIJA.

NOTERE
SHPRESA M GJOCI

yasap it
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